envolvido, com nível de precisão adequado, para caracterizar a obra pretendida, possibilitando a 

elaboração dos custos, em conformidade com as Normas, Procedimentos, Instruções, 

Especificações de Serviços e normas técnicas vigentes da ABNT.  

8. Estimativa do Valor da Contratação  

Valor (R$) 1.194.934,26 (um milhão, cento e noventa e quatro mil, novecentos e trinta e 

quatro reais e vinte e seis centavos) 

A estimativa de preços da contratação será compatível com os quantitativos levantados 

no projeto básico e com os preços do SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices 

da Construção Civil, que é a principal tabela utilizada no orçamento de obras em geral.